133.  Baigne, n° LXXIII, p. 45, neque hinc inde fieret transitum mansionis hominum suorum nisi vel federe 
conjugali hoc faciente vel homines canonicorum de Plana Silva condonarent se in fratres ecclesie de Beania et similiter 
parrochiani Santi Paladii condonarent se in fratres ecclesie de Plana Silva. St-André, f 61v, ut alibi stet non recedat 
sine licentia capituli.

134.  GCSM, n° 897 (1196), concessum est ne Templarii homines vel rusticos sive ne monachi homines vel 
rusticos Templi recipiant, ni proprietatibus suis de seculo renunciantes habitum religionis monastice vel Templarie cum 
cruce assumpserint. Condonata Templi nullo modo a monachis recipientur nec condonati Silve a Templariis. 

135.  Villemartin, n° 1, si vero absque herede ipsos mori contigerit, tota terra sua de jure Hospitalis erit, heredes 
eorum si forte fuerint eandem quam parentes persolvent actionem et de consilio Hospitalis lege maritali copulabuntur.

136.  Tota questa sive tallia hominum illius terre (Ste-Croix, n° 76, 1187-1195) ; questa sive tallia (St-
André, f 111,1220-1230).

137.  GCSM, n° 667 et 668, 1050 ; voir supra p. 192.
138.  GCSM, n° 241 (1155-1182), pour un homme et sa generatio; St-Seurin, n° 119 (1168-1181), sur 

un rusticus et sa mansio ; St-Seurin, n° 139 (1182), sur des homines sui ; St-Seurin, n° 155 (1185), sur des 
hommes et leur lignée, après une autodédition ; Ste-Croix, n° 76 (1187-1195) ; GCSM, n° 137 (1206-1222), 
sur des homines sui,.

139.  Ste-Croix, n° 32 (1170) ; La Réole, n° 98 et 127 (1170) ; La Réole, n° 124 (1170) ; St-Seurin, n° 202 
(1189) ; St-Seurin, n° 197 (1193) ; St-André, f 99 (1207).

140.  GCSM, n° 241 (1155-1182).
141.  St-Seurin, n° 139 (1182), quosdam mansionarios qui de eis de agreria terre et de questa sicut ceteri sui 

homines responderent.
142.  Questa suo tempore pro posse suo et voluntate canonicorum (St-Seurin, n° 43) ; sicut nobis placuerit 

(St-André, f 72-83) ; GCSM, n° 241 (1155-1182), trois sous de queste à Toussaint, deux sous d’oublies et six 
deniers d’esporle à mutation d’abbé; autre exemple St-Seurin, n° 155 (1185), deux paroissiens de Carignan 
se donnent avec leur lignée et doivent rendre censualiter de estagia sua XII denarios nomine queste ; GCSM, 
n° 1035 (vers 1155-1182), dix sous de queste annuels (cinq à Noël et cinq à Pentecôte).

143.  GCSM, n° 137 (1206-1222), dicebat ipsos homines esse suos et sibi ab eis deberi questam et alia servitia 
quod homo debet facere domino suo.
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du chapitre de Saint-André vivant à Floirac devait payer la queste, même en cas de 
défrichement de nouvelles terres 144.